
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1097

Про додаткове надання громадській організації
«Мисливців та рибалок «Сапсан» у користування мисливських угідь

на території Полтавського району Полтавської області

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтею 15 Закону України «Про тваринний світ»,
статтями 9, 22 Закону України «Про мисливське господарство та полювання»,
розглянувши подання Державного агентства лісових ресурсів України від 30.10.2025
№ 03-11/5904-25 щодо додаткового надання громадській організації «Мисливців та
рибалок «Сапсан» у користування мисливських угідь загальною площею 1 683,2913 га,
розташованих на території Полтавського району Полтавської області, та лист
Полтавської обласної військової адміністрації від 01.12.2025 № М-05-12/2730в, з метою
раціонального використання державного мисливського фонду та створення
сприятливих умов для охорони і відтворення мисливських тварин, збереження і
поліпшення середовища їх перебування на відповідній території,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Надати громадській організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» додатково у
користування для ведення мисливського господарства мисливські угіддя площею
1 683,2913 га на території Полтавського району Полтавської області строком на
15 років, відповідно до складу додаткових угідь мисливського господарства
громадської організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» (додаток 1); опису меж
суміжних користувачів додаткових угідь мисливського господарства громадської
організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» (додаток 2); карти-схеми додаткових угідь
мисливського господарства громадської організації «Мисливців та рибалок «Сапсан»
(додаток 3), що додаються на 3 аркушах.

2. Громадській організації «Мисливців та рибалок «Сапсан»:
2.1. Укласти з Державним агентством лісових ресурсів України додатковий

договір про умови ведення мисливського господарства та забезпечити його виконання.
2.2. Після надання угідь у користування забезпечити укладення договору на

оплату за користування мисливськими угіддями з власниками або користувачами
земельних ділянок, на яких знаходяться ці угіддя, відповідно до статті 24 Закону
України «Про мисливське господарство та полювання».



2

2.3. З метою збереження та відтворення цінних природних комплексів,
використовувати території природно-заповідного фонду, які входять у межі
мисливських угідь виключно, як відтворювальні ділянки, відповідно до статей
20 і 27 Закону України «Про мисливське господарство та полювання».

2.4. Забезпечити упорядкування мисливських угідь протягом двох років з дня їх
надання у користування відповідно до статті 28 Закону України «Про мисливське
господарство та полювання».

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Північно-Східне
міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства, контроль за його
виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального
природокористування.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток 1
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1097

СКЛАД
мисливських угідь загальною площею 1 683,2913 га, які додатково

надаються у користування громадській організації «Мисливців та рибалок
«Сапсан» на території Полтавського району Полтавської області

Землевласник або
землекористувач

Вид мисливських
угідь

Лісництво, номер лісового
кварталу, виділу (для

лісових угідь)
Площа, га

ДЕРЖАВНЕ
СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ
ГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

лісові

Філія «Слобожанський
лісовий офіс» (Полтавське

надлісництво):
Чалівське лісництво: кв. 1-

23, 24 (вид. 1-11, 18, 19 (0,2 з
0,4)), 25 (вид. 1, 2), 26 (вид.

1-6, 14 (0,1 з 0,2)), 27 (вид. 1-
5, 8, 15 (0,1 з 0,2)), 28 (вид.
1-4, 21 (0,1 з 0,4)), 105-108,
113, 115, 116, 118 (вид. 19-
29); Руднянське лісництво:

кв. 94

1 416,1

СФГ «БЛАГОДАТЬ» польові 56,8299
ТОВ «ДЕМЕТРА АГРО-

ГРУП» польові 49,4668
ТОВ «КОНОВАЛІВКА-

АГРО» польові 41,2804
ФГ «АНТАНА» польові 11,4902
ФГ «ВАЦІ» польові 60,124

ФОП «ТАРАН СЕРГІЙ
ОЛЕКСАНДРОВИЧ» польові 48,0000

Всього угідь по громадській організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» 1 683,2913

у тому числі:
лісові мисливські угіддя 1 416,1
польові мисливські угіддя 267,1913

Виконувач обов’язків директора
Департаменту екології та
природних ресурсів Полтавської
обласної військової адміністрації Ольга ПЕТРЕНКО



Додаток 2
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1097

ОПИС МЕЖ
суміжних користувачів мисливських угідь загальною площею

1 683,2913 га, які додатково надаються у користування громадській
організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» на території Полтавського

району Полтавської області

Від А до Б (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя
ПОЛТАВСЬКОГО ГОСПРОЗРАХУНКОВОГО МИСЛИВСЬКО-
РИБАЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ
ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКОГО ТОВАРИСТВА МИСЛИВЦІВ І РИБАЛОК.

Від Б до Г (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя громадської
організації «Мисливців та рибалок «Сапсан».

Від Г до В (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФЕНІКС – 2017».

Виконувач обов’язків директора
Департаменту екології та
природних ресурсів Полтавської
обласної військової адміністрації                                        Ольга ПЕТРЕНКО



Додаток 3
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1097

КАРТА-СХЕМА
мисливських угідь загальною площею 1 683,2913 га, які додатково надаються у
користування громадській організації «Мисливців та рибалок «Сапсан» на

території Полтавського району Полтавської області

Виконувач обов’язків директора
Департаменту екології та
природних ресурсів Полтавської
обласної військової адміністрації Ольга ПЕТРЕНКО


